
Smlouva o dílo 
  

o provedení projektových prací podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále též jako „Smlouva“ nebo "smlouva“) 

I. Smluvní strany 
  

1. Moravské zemské muzeum 

Sídlo: 

Statutární zástupce: 

Y 

IC: 

Y 

DIC: 

Bankovní spojení: 

Osoba oprávněná jednat 

Ve věcech technických: 

Zelný trh 299/6, 602 00 Brno 

generální ředitel 

00094862 

CZ00094862 

(dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

2. Zdeněk Prošek 

Sídlo: 

Statutární zástupce: 

e-mail: 

telefon: 

Y 

IC: 

DIČ: 

Bankovní spojení, č.ú.: 

Osoba oprávněná jednat 

Ve věcech technických: 

Pražská 706, Unhošť, 273 51 

Zdeněk Prošek 

10152547 

CZ6105030723 

(dle jen „Účastník“ nebo „Zhotovitel“)



II. Uvodní ustanovení 
  

Pro plnéní díla dle této smlouvy jsou pro Zhotovitele závazná ustanovení a požadavky 

Objednatele, které byly Zhotoviteli poskytnuty jako podklady k podání nabídky. 

III. Předmět Smlouvy 
  

Zhotovitel se zavazuje k provedení prací dle čl. III odst. 2 této smlouvy a Objednatel se zavazuje 

dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu v souladu se smlouvou. 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování návrhu tří nových expozic na Starém zámku 

Jevišovice. Jedná se o návrh hudební expozice, ve které budou prezentovány nově zrestaurované 

klávesové hudební nástroje ze 17. až 19. století, dále o návrh Zámecké expozice s původním 

zámeckým mobiliářem, tato expozice vznikne ve spolupráci s Národním památkovým ústavem a 

o návrh Expozice lidového (malovaného) nábytku k zakázce „MZM - Zámek Jevišovice - návrh 

expozic“. 

Jedná se o následující práce: 

a) Návrh provozně dispozičního řešení expozic, řešící způsob organizačně - 

technického zajištění nových expozic ve vazbě na dispozici zámku a stávající expozice; 

b) Návrh scénických staveb nových expozic zahrnující sbírkové předměty s ohledem 

na danou expozici a vyplývající z přílohy č. 2 této smlouvy 

c) Návrh výtvarného a architektonického řešení nových expozice včetně konceptu 

expoziční grafiky a výtvarného dotvoření celkové vizuální stránky předmětné expozice 

d) Návrh osvětlení ve vazbě na stávající možnosti Starého zámku Jevišovice; 

3. Při zpracování výše uvedených částí díla zhotovitel vhodně propojí nové expozice se 

stávajícími expozicemi. V nových expozicích budou východiskem sbírkové předměty (případně 

jejich kopie nebo rekonstrukce) ze sbírkového fondu zadavatele a Národního památkového 

ústavu a vhodným a citlivým způsobem umožní interaktivitu návštěvníka expozic. 

4. Zhotovitel při realizaci předmětu plnění musí dodržet podmínky pro hudební expozici, 

které jsou přílohou č. 3 této smlouvy a právních předpisů při nakládání s muzejními sbírkami: 

- Vyhláška Ministerstva kultury, kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů č. 275/2000 Sb., 

- Zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel při zpracování svého návrhu musí respektovat technické zařízení mající vazbu 

na řízené prostředí v hudebním sále. Podklady budou předány účastníkovi po uzavření smlouvy. 

IV. Doba a místo plnění 
  

ON 

Termín zahájení plnění dle této smlouvy je ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

Dílo bude dokončeno protokolárním předáním kompletního díla. 

Zhotovitel předá Objednateli dílo, a to 2 paré v tištěné podobě a jedenkrát v digitální podobě na 

digitální nosiči (např. CD/DVD) (formáty PDF, doc, xlsx případně DWG). 

O předání díla bude sepsán předávací protokol.



Předmět díla bude zpracován a předán Zhotovitelem nejpozději do 120 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy. 

Místem realizace projektu je objekt Starý zámek v Jevišovicích. Místem předání předmětu plnění 

je sídlo Zadavatele Zelný trh 299/6, 602 00 Brno. 

V. Cena za provedení díla 
  

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena bez DPH 590 000,- Kč 

Výše DPH 123 900,- Kč 

Cena včetně DPH 713 900,- Kč 

z toho: 

a) Cena za návrh provozně dispozičního řešení expozic, řešící způsob organizačně - 

technického zajištění nových expozic ve vazbě na dispozici zámku a stávající expozice 

Cena bez DPH: 100 000,- Kč 

Výše DPH: 21 000,- Kč 

Cena vč. DPH: 121 000,- Kč 

b) Cena za návrh scénických staveb nových expozic zahrnující sbírkové předměty 

s ohledem na danou expozici a vyplývající z přílohy č. 2 této smlouvy 

Cena bez DPH: 70 000,- Kč 

Výše DPH: 14700- Kč 

Cena vč. DPH: 84 700,- Kč 

c) Cena za návrh výtvarného a architektonického řešení nových expozice včetně konceptu 

expoziční grafiky a výtvarného dotvoření celkové vizuální stránky předmětné expozice 

Cena bez DPH: 350 000- Kč 

Výše DPH: 73500,- Kč 

Cena vč. DPH: 423 000,- Kč 

d) Cena za Návrh osvětlení ve vazbě na stávající možnosti Starého zámku Jevišovice; 

Cena bez DPH: 70 000- Kč 

Výše DPH: 14700- Kč 

Cena vč. DPH: 84 700,- Kč 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“) 

Výše uvedené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele na provedení požadovaných prací a 

veškerých činností nutných k řádnému zpracování předmětu plnění. 

Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle předpisů platných v době fakturace 

dle podmínek dohodnutých v čl. VI této smlouvy. 

VI. Zaplacení ceny 
  

Cena za dílo bude uhrazena po předání díla, na základě podepsaného předávacího protokolu.



Splatnost faktury činí 30 dní od doručení Objednateli. 

Úhradu faktury provede Objednatel bezhotovostním příkazem ve prospěch běžného účtu 

Zhotovitele dle čl. I této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem, ve kterém byla 

příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 

přidané hodnoty a musí obsahovat zejména: 

— | označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

— | označení dokladu číslem projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/17 099/0007934 

— | označení dokladu názvem projektu: MZM - zámek Jevišovice - vybudování expozice 

— identifikační údaje Objednatele včetně DIČ 

— identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ 

— popis obsahu účetního dokladu 

— datum vystavení 

— datum splatnosti 

— datum uskutečnění zdanitelného plnění 

— výši ceny bez dané celkem 

— sazbu dané 

— výši dané celkem zaokrouhlenou dle príslušných pčedpisú 

— cenu celkem včetné dané 

— podpis odpovédné osoby Zhotovitele 

— | předávací protokol 

VII. | Způsob provádění díla 
  

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 

v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zapracovat do zpracování předmětu plnění všechny oprávněné požadavky 

Objednatele, které nejsou v rozporu s legislativou ČR, podle které musí být předmět plnění dle 

této smlouvy zpracován. 

Objednatel bude své požadavky jasně deklarovat v rámci koordinačních schůzek. Koordinační 

schůzky bude organizovat Zhotovitel dle potřeby. Objednatel má právo kdykoliv vyzvat 

Zhotovitele k organizaci koordinační schůzky, v takovém případě je Zhotovitel povinen 

uskutečnit koordinační schůzku do 5 pracovních dnů od doručení výzvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany v konkrétním případě jinak. Koordinační schůzky se bude účastnit odpovědný 

zástupce Zhotovitele, který je oprávněn jednat za Zhotovitele právně a technicky. 

Koordinační schůzka je schůzka skupiny zástupců Zhotovitele a Objednatele, na které budou 

probíhat konzultace k postupu a obsahu prací na návrhu předmětu plnění, přičemž místo 

jednání bude řešeno vždy operativně. Konzultace o postupu a obsahu prací na návrhu předmětu 

plnění nezmění předmět smlouvy, tyto konzultace budou řešit pouze aktuální otázky realizace 

díla. 

Zhotovitel předá dílo podle této smlouvy Objednateli v místě sídla Objednatele. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat zpracování předmětu plnění Zhotovitele i mimo koordinační 

schůzky. Zhotovitel je povinen odpovědět na písemný dotaz Objednatele k průběhu prací do 48 

hodin.



10. 

Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na toto 

Objednatele upozornit. Bude-li v tomto případě Objednatel na výkonu činnosti dle svých pokynů 

trvat, má Zhotovitel povinnost: 

a) ve výkonu činností pokračovat dle původních pokynů Objednatele, přičemž s 

ohledem na druh nevhodnosti pokynů Objednatele se v odpovídajícím poměru zprošťuje 

odpovědnosti za úspěch vykonaných činností a za vady v jím poskytovaném plnění, 

b) v případě pokračování ve výkonu činností požadovat na Objednateli, aby své 

setrvání na původních pokynech potvrdil Objednatel i písemně. 

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na to, Že jeho pokyny nebo nové pokyny odporují 

obecně závazným právním předpisům. 

Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele informovat Objednatele o postupu při výkonu 

činností. 

Zhotovitel je povinen předat po vykonání činností bez zbytečného odkladu Objednateli věci, 

které za něho převzal při výkonu činností. 

VIII. Licenční ujednání 
  

K veškerým hmotně zachyceným výsledkům činnosti, které jsou plněním Zhotovitele na základě 

této smlouvy a požívajících autorskoprávní ochranu Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní a 

neomezenou licenci, včetně práva hmotně zachycené výsledky činnosti měnit. Objednatel není 

povinen licenci využít. 

Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel je oprávněn postoupit licenci 

třetí osobě, a to i bez úplatně. 

K veškerým podkladům pro plnění smlouvy, které požívají autorskoprávní ochrany, uděluje 

Objednatel Zhotoviteli právo dílo v nezbytném rozsahu užít tak, aby byl naplněn účel této 

smlouvy, tj. návrh expozice. 

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2364 odst.2, $2370, 82377 a 

$2382 zákona €. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

IX. Smluvní pokuty 
  

Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s dodáním díla dle čl. IV této smlouvy se sjednává ve výši 

0,1% z Ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení z termínu dodání díla dle čl. IV. 

smlouvy. 

Smluvní pokuta za nedodržení podmínek provádění díla dle této smlouvy, pokynů Objednatele či 

ze strany Zhotovitele se sjednává ve výši 0,1% z Ceny díla bez DPH za každý jednotlivý případ 

nedodržení podmínek. 

Smluvní pokuta za prodlení Objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. V. této smlouvy se 

sjednává ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s odstraněním s se zaplacením ceny díla dle čl. V. této 

smlouvy se sjednává ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Pokud Zhotovitel nepředloží pojistnou smlouvu ve lhůtě dle článku XII. Smlouvy, je povinen 

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.



Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu 

dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve 

výši 1.000,-Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť. 

Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 30 dnů od jejích zjištění a druhá strana je povinna 

smluvní pokutu uhradit do 30 dnů od obdržení daňového dokladu - faktury. Totéž se týká úroků 

z prodlení. 

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení $ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

X. Součinnost Objednatele 
  

Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během 

zpracování díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady předá 

Objednatel Zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

Objednatel zajistí účast odpovědných specialistů na koordinačních schůzkách v průběhu 

zpracování díla dle této smlouvy, které bude svolávat Zhotovitel. 

Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji Objednatel použít. 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

XI. Záruky za dílo 
  

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a 

za to, Že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. 

Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a 

kvality technického řešení díla. 

Záruční doba se sjednává po dobu 60 měsíců od předání díla dle této smlouvy. Po tuto dobu má 

Objednatel právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 48 hodin od okamžiku písemného oznámení vady díla či jeho části, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování 

nebo úprava předmětu plnění dle této smlouvy. 

XIL. Pojištění 
 



Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla a po celou dobu běhu záruční lhůty 

uzavřeno pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností minimálně ve výši 

ceny díla. Zhotovitel nejpozději do 10 dní od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo předloží Zadavateli 

originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto 

považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj 

plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení tohoto článku smlouvy po celou dobu plnění díla. V 

případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu 

alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v originále nebo v kopii Zhotoviteli nejpozději do tří 

dnů ode dne jejího uzavření. 

XIII. | Odstoupení od Smlouvy 
  

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné 

okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel může v souladu s $ 2004 odst. 2 občanského 

zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto 

skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od smlouvy. V pochybnostech se má za to, že 

Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupení od Smlouvy se v souladu s $ 2005 

občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, 

smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 

ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 

ukončení Smlouvy. 

2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí 

zejména: 

a) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

b) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X. Smlouvy 

c) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených ve smlouvě o výpůjčce. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 

strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veškerých 

vzájemných plnění dle Smlouvy k datu účinnosti odstoupení Zhotovitel od Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit částky vzešlé z inventarizace, včetně případných 

příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 

strany k úhradě. 

XIV. | Závěrečná ustanovení 
  

Právní poměry v této smlouvě neupravené se řídí českým právním řádem. 

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými vzestupně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. 

Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 

příslušných údajích, uvedených v čl. I této smlouvy, bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě.



Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplnéním této 

povinnosti. 

Smluvní strany konstatují, Že tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž 

obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

Objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 

tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel. 

Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od 

správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak 

dále o této skutečnosti informován. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění 

bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Součástí smlouvy jsou následující přílohy. 

Příloha č.1: Nabídka Zhotovitele ve výběrovém řízení „MZM - Zámek Jevišovice - návrh 

expozic“, nepřiložená ke smlouvě, pouze archivovaná u Objednatele 

Příloha č.2: Podklady pro zpracování návrhu kzakázce „MZM - Zámek Jevišovice - 

návrh expozic“ - nepřiložená ke smlouvě, pouze archivovaná u Objednatele 

Přílohač.3 Podmínky pro hudební expozici k zakázce „MZM - Zámek Jevišovice - návrh 

expozic“ nepřiložená ke smlouvě, pouze archivovaná u Objednatele 

V Brné, dne ................. V Unhosti , dne .................. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Pigitálně Zdeněk 
podepsal Mgr. Prosek 
 B Mitáček, Ph.D. pa Prošek ^ 

 Digitálné podepsal 
Zdenék Prošek 

2023.0%14 Datum: 2023.04.12 
12:08:40 +0200 14:19:32 +02'00


		2023-04-12T14:19:32+0200
	Zdeněk Prošek


		2023-04-14T12:08:40+0200
	Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.




